汴5G办〔2021〕5号
汴工信办〔2022〕15号
开封市工业和信息化局

关于组织开展河南省区块链典型应用案例

征集工作的通知
各县（区）工业和信息化主管部门，有关单位：

根据河南省工业和信息化厅工作安排，为贯彻落实省委十一届二次全体（扩大）会议暨省委经济工作会议精神，全面掌握我省区块技术应用现状，加快推动区块链技术应用创新，宣传推广典型应用案例，深度赋能数字化转型升级，现面向全市征集区块链典型应用案例。有关事项通知如下：
一、征集范围

面向政务服务、智能制造、数字农业、金融服务、医疗健康、电子存证、物流贸易、食药监管、智慧教育、文化旅游以及其他相关领域，征集利用区块链技术深度赋能行业应用、取得显著成效、具有示范效应和推广价值的典型案例。
二、申报条件

（一）案例申报主体应是在开封市范围内注册独立法人资格的企事业单位，近三年财务状况良好，在质量、安全、信誉和社会责任等方面无不良记录。

（二）申报案例应符合国家及我省有关法律法规及相关产业政策要求，具有较高应用技术水平，能充分体现区块链的技术特点和赋能效应。
三、申报流程和要求

（一）符合条件的单位自愿向所在地工业和信息化主管部门进行申报，提交《河南省区块链典型应用案例申报书》（附件1）。省直相关单位、中央驻豫单位可直接向省工业和信息化厅申报。
（二）各县区工业和信息化主管部门负责对本辖区申报单位提交的典型案例进行初审，择优向市工业和信息化局推荐。

（三）省工业和信息化厅组织对各地推荐的区块链应用典型案例申报材料进行评审，形成河南省区块链应用典型案例推广名单并予以公开发布，优先推荐参加国家有关示范项目评选，并在全省范围内推广。

请各县区工业和信息化主管部门于2022年5月5日前将《河南省区块链典型应用案例推荐表》（附件2）、案例申报书一并报送市工业和信息化局，WPS、盖章PDF版各一份。逾期不予受理。

联系电话：0371-22581018

电子邮箱：k3388081@126.com
    附件：1.河南省区块链典型应用案例申报书
          2.河南省区块链典型应用案例推荐表
2022年4月27日
附件1

河南省区块链典型应用案例申报书

案例名称：

申报单位：    （加盖公章）
联 系 人：

联系电话：
联系邮箱：
填报日期：
河南省工业和信息化厅编制

2022年4月

填 报 说 明
1.统一使用标准A4纸，双面印刷。

2.文字叙述部分用五号宋体。

3.按格式要求填写内容，未尽事宜，可另附文字材料说明。

4.按要求附相关证明材料并盖章，申报书合并胶装后盖骑缝章。

5.申报书须提供目录页，依序注明相应材料名称及页码。

声  明

一、我单位对提供全部资料的真实性负责，并保证所涉及的区块链应用案例不存在侵犯他人知识产权的情况。

二、我单位所涉及的区块链应用案例内容皆符合国家及河南省有关法律法规及相关产业政策要求。

三、我单位对所提交的材料负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的内容未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。

四、区块链应用案例材料中所填写的相关文字和图片已经由我单位审核，确认无误。

我单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。

法定代表人：（签字）

单位公章：（单位盖章）

年   月   日

一、基本信息

	单位信息
	单位名称

	注册时间

	注册资本

	单位性质
	□政府部门   □事业单位   □社会团体   □国有企业      □民营企业     □外资企业     □其他（请注明）

	单位规模

	所属行业

	员工人数

	法人代表

	注册地址

	通讯地址

	成立时间

	组织机构代码或统一社会

信用代码

	联系人信息
	姓名

	职务/职称

	手机号码

	电子邮箱

	经营范围

	单位简介
	（不超过500字）

二、区块链典型应用案例

	案例名称

	案例落地时间

	技术服务商
	（为本案例提供区块链产品或服务的相关厂商）

	案例参与方简介
	（简述案例各参与方业务角色，100字左右）

	应用行业

领域
	(政务服务    (智能制造    (数字农业    (金融服务
(医疗健康    (电子存证    (物流贸易    (食药监管

(智慧教育    (文化旅游    (其他领域（请注明）

	案例概述
	（概述案例基本情况，300字左右）

	案例详情
	（不超过2000字，可附案例详细介绍，内容描述可以文字、图片、图表等多种形式展现。从实际需求、技术方案、部署落地、应用亮点、市场认可、可复制性等方面阐述。）

	案例创新点
	（不超过1000字，从技术创新、模式创新、流程创新等方面进行阐述。）

	应用效果
	（不超过500字，从应用案例产生的社会效应和经济效益进行阐述。）

	证明材料
	1、企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证（或三证合一证）。

2、获得的知识产权等证明材料。

3、获得的国家、省、市级相关资质、荣誉等证明材料。

4、其他相关佐证资料。

三、区块链应用相关政策建议

结合本应用案例的发展历程及应用推广愿景，简要提出推动本行业领域区块链应用的相关政策建议。

附件2
河南省区块链典型应用案例推荐表

 推荐单位（盖章）：                                                     年   月   日

	序号
	应用行业领域
	申报单位名称
	申报案例名称
	联系人
	手机

	1

	2

	3

	4

	5

	……

填报人：                          联系电话：